

2019-02-28

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr KUN 2018/85

Kulturnämnden

## **Bibliotek på Kvarnholmen**

Motion den 23 april 2018 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP)

### **Förslag till beslut**

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att besluta om planering av att bygga ett bibliotek med placering på Kvarnholmen. Det noteras dock att det pågår ett arbete med planering av kulturlokaler i centrala Nacka.

### **Sammanfattning av ärendet**

Motionärerna föreslår att Nacka kommun ska besluta att planera för ett bibliotek på Kvarnholmen.

Behov av ett bibliotek på Kvarnholmen måste ses i en större kontext, där det tas hänsyn till det totala behovet av biblioteksservice i centrala Nacka. Att i nuläget besluta om placering av bibliotek på Kvarnholmen avslås. Det pågår dock ett arbete med att planera för nya flexibla kulturlokaler i centrala Nacka vilket kommer det tas hänsyn till kommunens övergripande behov av biblioteksservice.

### **Förslagen i motionen**

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att kommunen ska planera för ett bibliotek på Kvarnholmen.

### **Enhetens utredning och bedömning**

I slutet av 1990-talet började diskussionen om ett bibliotek på Kvarnholmen. Tillgången till biblioteksservice på Kvarnholmen ansågs viktigt då avståndet till närmaste bibliotek, Forumbiblioteket, var långt. 2002 invigdes Dieselverkstadens kulturcentrum med bibliotek och 2016 invigdes Kvarnholmsförbindelsen med bron över Svindersviken och tunneln genom Ryssbergen. Behov av ett bibliotek på Kvarnholmen måste ses i en större kontext, där det tas hänsyn till det totala behovet av biblioteksservice i centrala Nacka.

I Mål och Budget 2019 – 2021 gav kommunfullmäktige kulturnämnden i särskilt uppdrag att under 2019 samverka med kommunstyrelsen i planeringen för nya flexibla kulturlokaler i centrala Nacka, med till exempel bibliotek och konsthall. Vid planeringen av kulturlokalernas placering kommer det tas hänsyn till kommunens övergripande behov av biblioteksservice. Det bedöms för tidigt att i nuläget besluta om placering av bibliotek på Kvarnholmen varför motionen bör avslås.



NACKA  
KOMMUN

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser.

## **Konsekvenser för barn**

Tillgång till bibliotek och dess utformning och placering i lokalsamhället är viktigt då det ingår i bibliotekens uppdrag att ägna särskild uppmärksamhet åt barn och ungdomar för att främja språkutveckling och stimulera till läsning genom att erbjuda litteratur och verksamhet utifrån vars och ens behov och förutsättningar.

## **Handlingar i ärendet**

1. Motion den 23 april av Sidney Holm och Liszkulla Zayane (MP)

Cortina Lange  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Lars Nilsson  
Sakkunnig bibliotek och kultur  
Kultur- och fritidsenheten